[image: image1.png]

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от  26 ноября  2013 года                                                                         № 33

     О   принятии   проекта   решения

Совета   депутатов   Полуяновского

сельского  поселения Демидовского

района   Смоленской   области   « О

внесении      изменений     в     Устав

Полуяновского сельского поселения

Демидовского  района   Смоленской

области»

Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», Совет депутатов Полуяновского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

1.Принять проект решения Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Поречанка»

Глава муниципального образования

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                   Е.А. Ивашнева

проект

	[image: image2.png]

Совет депутатов Полуяновского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

    от  __________________№______
    О   внесении   изменений  в  Устав

Полуяновского сельского поселения

Демидовского   района  Смоленской

области

В целях приведения Устава Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области следующие изменения:

в части 1 статьи 7:

а) дополнить пунктом 8.2. следующего содержания:

«8.2.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтических) конфликтов»;

б) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территорииальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселенияот чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера»;

2) в части 1 статьи 7.1 пункт 5 исключить;

3) в части 1 статьи 25 пункт б) изложить в следующей редакции:

«б) денежная выплата на осуществление полномочий, предоставляемая в порядке, установленном решением Совета депутатов Полуяновского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»;

4) часть 10 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».
Глава муниципального образования

Полуяновского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                              Е.А. Ивашнева